
 

LieferFritz® Snack and Brunch-Box 

LMIV-Informationen zu den enthaltenen Produkten 

Jofrii Joghurt mit Erdbeer-Grütze und Müsli – Kühlmann 
Nettofüllmenge: 285 g Becher 
Bezeichnung: Frühstücksdessert mit Joghurt, Erdbeerfruchtzubereitung und Knuspermüsli mit 
Kokos 

Zutaten: 
Dessert mit Erdbeeren (Joghurt, Erdbeeren, Zucker, modifizierte Stärke, Milcheiweißerzeugnis, 
Zitronensaftkonzentrat, Gelatine, färbender Rote-Bete-Saft, Vanillearoma) mit separatem 
Knuspermüsli. 
Allergene: 
MILCH, GLUTEN (Getreide), kann je nach Müsli weitere Spuren enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 490 kJ / 117 kcal 
Fett: 3,6 g 
davon ges. Fettsäuren: 1,8 g 
Kohlenhydrate: 17 g 
davon Zucker: 10,9 g 
Eiweiß: 3,7 g 
Salz: 0,38 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Heinrich Kühlmann GmbH & Co. KG, Im Thüle 26, 33397 Rietberg 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt bei +2 °C bis +7 °C lagern. 

 

Jofrii Joghurt mit Tropic-Grütze und Müsli – Kühlmann 
Nettofüllmenge: 285 g Becher 
Bezeichnung: Frühstücksdessert mit Joghurt, Tropic-Fruchtgrütze und Knuspermüsli mit Kokos 

Zutaten: 
Dessert mit Früchten (Joghurt, Tropenfrüchte wie Aprikose, Kiwi, Mango, Ananas, Pfirsich, 
Melone, Papaya, Zucker, modifizierte Stärke, Fruchtsaftkonzentrat, Milcheiweißerzeugnis, 
Gelatine, Säuerungsmittel) mit separatem Knuspermüsli. 
Allergene: 
MILCH, GLUTEN (Getreide); kann je nach Müsli weitere Spuren enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 490 kJ / 117 kcal 



Fett: 3,6 g 
davon ges. Fettsäuren: 1,8 g 
Kohlenhydrate: 17 g 
davon Zucker: 11 g 
Eiweiß: 3,7 g 
Salz: 0,38 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Heinrich Kühlmann GmbH & Co. KG, Im Thüle 26, 33397 Rietberg 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt bei +2 °C bis +7 °C lagern. 

 

Kartoffelsalat mit Geflügel-Frikadellen – Kühlmann 
Nettofüllmenge: 300 g Schale 
Bezeichnung: Kartoffelsalat mit Geflügelfrikadellen, verzehrfertig, gekühlt 

Zutaten: 
Kartoffeln, Geflügelfrikadellen (Putenfleisch, Hähnchenhaut, Paniermehl aus Weizen, Reis, Vollei, 
Gewürze), Eier, Rapsöl, Gurken, Zucker, Branntweinessig, Zwiebeln, Salz, Stärke, Kräuter, 
Eigelb, Gewürze, Verdickungsmittel, Säureregulator. 
Allergene: 
GLUTEN (Weizen), EI und Eiererzeugnisse. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 735 kJ / 177 kcal 
Fett: 12 g 
davon ges. Fettsäuren: 1,8 g 
Kohlenhydrate: 12 g 
davon Zucker: 3,4 g 
Eiweiß: 4,7 g 
Salz: 1,3 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Heinrich Kühlmann GmbH, Im Thüle 26, 33397 Rietberg 
Aufbewahrungshinweise: 
Bei +2 °C bis +7 °C lagern. 

 

Thai Nudelsalat – Kühlmann 
Nettofüllmenge: 250 g Schale 
Bezeichnung: Thai-Nudelsalat mit Gemüse in würzigem Dressing, verzehrfertig, gekühlt 

Zutaten: 
Nudeln (Hartweizengrieß, Vollei), Paprika, Weißkohl, Sojabohnenkerne, Karotten, Pilze, Essig, 
Zucker, Rapsöl, Mango-Chutney, Kokosmilchpulver, Kräuter, Glukosesirup, Frühlingszwiebeln, 
Stärke, Knoblauch, Curry, Chili, Tomatenpulver. 
Allergene: 
GLUTEN (Weizen), EI, SOJA, MILCH, SENF; kann SELLERIE enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 614 kJ / 146 kcal 
Fett: 5,4 g 
davon ges. Fettsäuren: 1,3 g 



Kohlenhydrate: 20 g 
davon Zucker: 7,6 g 
Eiweiß: 3,6 g 
Salz: 1,3 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Heinrich Kühlmann GmbH, Im Thüle 26, 33397 Rietberg 
Aufbewahrungshinweise: 
Ungeöffnet bei unter +7 °C lagern. 

 

true fruits Smoothie purple 
Nettofüllmenge: 250 ml Flasche 
Bezeichnung: Fruchtsaft-/Püreegetränk 

Zutaten: 
Apfelsaft, Bananenpüree, Heidelbeerpüree, schwarze Johannisbeeren, Himbeeren, Orangensaft, 
rote Johannisbeeren. 
Allergene: 
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 226 kJ / 54-55 kcal 
Fett: 0 g 
davon ges. Fettsäuren: 0 g 
Kohlenhydrate: 12 g 
davon Zucker: 11 g 
Eiweiß: 0,6-0,7 g 
Salz: 0 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
true fruits GmbH, Auguststraße 19–29, 53229 Bonn 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt lagern. 

 

true fruits Smoothie yellow 
Nettofüllmenge: 250 ml Flasche 
Bezeichnung: Fruchtsaft-/Püreegetränk 

Zutaten: 
Orangensaft, Apfelsaft, Bananenpüree, Mangopüree, Maracujapüree, Zitronensaft. 
Allergene: 
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 259 kJ / 62 kcal 
Fett: 0 g 
davon ges. Fettsäuren: 0 g 
Kohlenhydrate: 14,6 g 
davon Zucker: 13,4 g 
Eiweiß: 0,9 g 
Salz: 0 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 



true fruits GmbH, Auguststraße 19–29, 53229 Bonn 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt lagern. 
 


